3.2.4.4 Deve implementar, pelo menos, o set de instruções similar ou igual aos microprocessadores X86, com suporte a
aplicações de 32 e 64-bits;
3.2.4.5 Possuir instruções AVX e extensões de virtualização.

3.2.5 DA MEMÓRIA
3.2.5.1 Deve possuir, no mínimo, 256 GB (Duzentos e Cinquenta e Seis Gigabytes) de memória RAM.
3.2.5.2 A quantidade de memória RAM ligada diretamente ao controlador de memória do processador deve ser a mesma
para todos os processadores instalados;
3.2.5.3 Memória RAM principal DDR4 RDIMM ou LRDIMM, de 2.933 MHz (dois mil, novecentos e trinta e três
megahertz), com detecção e correção de erros (ECC) ou correção avançada de erros (Advanced ECC ou SDDC);
3.2.5.4 O equipamento deve estar configurado para que as memórias entregues sejam DDR4 e funcionem, no mínimo, a
2.933 MHz (dois mil, novecentos e trinta e três mega-hertz);
3.2.5.5 Todos os pentes de memória devem ser obrigatoriamente do mesmo tamanho.
3.2.5.6 O servidor deverá possuir a capacidade máxima de memória de no mínimo 1 TB (Um Terabyte)

3.2.6 DA PLACA-MÃE
3.2.6.1 A placa-mãe deve ser da mesma marca do fabricante do servidor, desenvolvida especificamente para o modelo

[...]

3.2.8.2.1   O servidor deverá possuir 02 (duas) placas Dual Port de 25GbE (vinte e cinco gigabits ethernet), com
interfaces SFP+, instaladas em slot PCI-Express versão 3.0 de quatro vias (x4) ou superior e com as seguintes
especificações:

3.2.8.2.1.1 Suporte para utilização de Jumbo Frame para transmissão de pacotes com 9,600 KB (nove mil e
seiscentos kilobytes) para melhor utilização do processamento e maior capacidade de transmissão;
3.2.8.2.1.2 Suporte a TCP Segmentation Offload (TSO) ou Large and Giant Send Offload (LSO, GSO); ou
Large Send Offload (LSO) e Large Receive Offload (LRO) para permitir que a segmentação TCP seja realizada

[...]

Definidos na especificação dos requisitos tecnológicos (item 3 - Descrição e Especificações da Solução).
 
4.7. REQUISITOS TECNOLÓGICOS

4.7.1. Previstos no item 3 - Descrição e Especificações da Solução.
 
5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO
5.1. A presente aquisição possui o valor estimado de R$ 278.417,08 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e dezessete reais e
oito centavos), conforme planilha de doc. SEI N° 1332599.
 
6. ENTREGA, INSTALAÇÃO E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO
6.1. As entregas dos itens seguirão os seguintes prazos máximos:

6.1.1 45 (quarenta e cinco) dias para o equipamento descritos no ITEM 1, contados a partir do recebimento, pela